
 

Příloha D1 Směrnice GŘ č. 5/2024 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:   XXXXX  

Datum narození:   XXXXX 

Kontaktní adresa:   XXXXX 

Telefon:   XXXXX XXXXX 

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXXX XXXXX 

Omezení /vypište/:   XXXXX 

 XXXXX 

V evidenci ÚP ČR od:   XXXXX 

Vzdělání:   XXXXX 

Znalosti a dovednosti: ---  

  

Pracovní zkušenosti:      

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství                 2              Individuální 

   

b) Rekvalifikace   

   



 

Příloha D1 Směrnice GŘ č. 5/2024 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Rybářství Nové Hrady s.r.o. 

Adresa pracoviště: parcela st.1288/1 v KÚ Byňov, 374 01 Nové Hrady  

Vedoucí pracoviště: XXXXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: XXXXX 

Kontakt: XXXXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Technik střediska drůbeže 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

Organizování a zajišťování provozu chovu drůbeže 

 Administrativa související s chovem drůbeže 

 Šlechtění chovu drůbeže 

  

 

 



 

Příloha D1 Směrnice GŘ č. 5/2024 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Ošetřovatelka drůbeže 

Místo výkonu odborné praxe: parcela st.1288/1 v KÚ Byňov, 374 01 Nové Hrady 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hodin týdně/12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

Vyučen v oboru zemědělství 

Specifické požadavky na absolventa: Spolehlivost 
Samostatnost 
Flexibilita 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Sběr a nasazení vajec 
Líhnutí drůbeže 
Krmení, zastýlání a ošetřování drůbeže 
Čištění, údržba a kontrola hal a výběhů drůbeže 

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení 
s BOZP. 
Konkrétní činnosti jsou podrobně uvedeny v harmonogramu 
odborné praxe dle jednotlivých měsíců  

 
STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

 
Osvojení si praktických i odborných dovedností pracovní 
pozice ošetřovatelky drůbeže 

 
VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

 
Název přílohy: 

 
Datum vydání přílohy: 

 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Souhrnně 1 x 3 měsíce 
– s vyúčtováním za 
duben a červenec 2025, 
říjen 2025 a leden 2026 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  
 
 
Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  
 
Příloha č. 5 Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 
 
Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 
Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 

 



 

Příloha D1 Směrnice GŘ č. 5/2024 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem  

a absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa  

a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby 

může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
Únor / 2025 

 
-teoretické seznámení s chodem celého 
provozu husí farmy 
 
-spolupráce při revakcinaci chovných hejn 
-manipulace se zvířaty dle pokynů veterinárního 
lékaře provádějící vakcinaci 
 
-spolupráce na přípravě snáškových hal 
-mechanická očista, dezinfekce prostorů, příprava 
snáškových hnízd 
 
-spolupráce při denním ošetřování chovných 
hus 
-dodržování zvýšené hygienické ochrany chovu 
v rizikovém období možné nákazy chovu ptačí 
chřipkou 
-zaškolení v každodenní péči o chovná hejna, a 
udržování čistoty chovu - zastýlání, napájení, 
krmení, příprava dezinfekčních rohoží 
 

  

 
Březen / 2025 

 
-zaškolení v přípravě líhňařského provozu  
-mechanická očista a dezinfekce jednotlivých líhní 
-mechanická očista a dezinfekce prostoru líhně 
 
-samostatná činnost při denním ošetřování 
chovných hejn  
-uplatnění již získaných znalostí při samostatných 
činnostech dle zadaných úkolů 
 
-sběr vajec 
 
-zaškolení a spolupráce při činnostech 
předcházejících skladování vajec 
-evidence snesených vajec 
-zaškolení v práci se speciální myčkou vajec 
-spolupráce při mytí husích vajec 

  



 

Příloha D1 Směrnice GŘ č. 5/2024 

-zaškolení v přípravě dezinfekčního roztoku na 
umytá vejce 
-zaškolení ve způsobu značení a ukládání vajec 
do líhňařských vozíků 
-zaškolení v uchovávání vajec v chladicím boxu 
 

 
Duben / 2025 

 
-samostatná činnost při denním ošetřování 
chovných hejn, sběr vajec 
 
-spolupráce při prohlídce nasazených vajec 
-zaškolení v činnostech spojených s prohlídkou 
násadových vajec 
-rozpoznávání oplozených/neoplozených a 
odumřelých vajec 
-následné vyhodnocení oplozenosti násadových 
vajec 
 
-spolupráce při nasazení vajec do líhně 
-důkladné seznámení se všemi činnostmi, které 
předcházejí nasazení vajec do líhně – převoz 
vajec z chladicího boxu do líhně, spolupráce při 
vedení dokumentace nasazených vajec 
-spolupráce při základním ovládání líhní - 
nastavení inkubační křivky u nasazovaného 
aparátu a poučení o průběhu inkubace.  
-spolupráce při překládání vajec v inkubaci do 
dolíhní 
-spolupráce se základním ovládáním dolíhně 
 
-spolupráce při líhnutí housat 
-vysvětlení a zapojení do procesu líhnutí, 
-teoretické zaškolení o způsobu výběru chovných 
housat 
-teoretické zaškolení v určování pohlaví líhnutých 
housat 
-spolupráce při číselném označování chovných 
housat 
-spolupráce při převozu líhnutých housat do 
teplých odchoven 
-likvidace odpadu po líhnutí, mechanická očista 
dolíhně, líhňařských vozíků a prostoru dolíhně 
 

  

 
Květen / 2025 

 
-seznámení a spolupráce s ošetřováním hus 
v kmenovém chovu 
-zaškolení ve specifickém způsobu chovu hus 
-sběr vajec a jejich označování 
-odměřování dávky krmné směsi 
-čištění a údržba snáškových hnízd 
-zastýlání 
-zavírání chovných hus do snáškových hnízd 
-údržba kmenových hal a okolního areálu 
 

  



 

Příloha D1 Směrnice GŘ č. 5/2024 

-zaškolení v ošetřování housat v teplých 
odchovnách 
-získání znalostí a spolupráce s podestýláním a 
krmením housat 
-získání znalostí o podávání vitaminových doplňků 
naskladněným housatům 
-spolupráce při prodeji housat 
-spolupráce při vedení evidence odchovu housat 
-spolupráce na údržbě jednotlivých hal a okolního 
areálu 
-zaškolení v mechanické očistě hal včetně obsluhy 
dostupné technologie 
 
-spolupráce při líhnutí housat 
-uplatnění již získaných znalostí při samostatných 
činnostech dle zadaných úkolů 
 

 
Červen / 2025 

 
-samostatná činnost při denním ošetřování 
chovných hejn 
-sběr vajec, mytí, dezinfekce a skladování 
násadových vajec 
 
-spolupráce při líhnutí housat 
-uplatnění již získaných znalostí při samostatných 
činnostech dle zadaných úkolů 
 
-ošetřování housat v teplých odchovnách 
-uplatnění již získaných znalostí při samostatných 
činnostech dle zadaných úkolů 
 
-spolupráce při přeznačkování chovných 
housat 
-spolupráce při odznačování housat značkami 
nasazenými při líhnutí a následné označení 
housat křídelními značkami 
-spolupráce při vedení evidence chovných housat 
 
-údržba hal a okolního areálu 
 
-příprava studených odchoven pro následný 
odchov chovných housat 
-dezinfekce hal a krmných zařízení, návoz 
podestýlky, údržba areálu 
-spolupráce při návozu krmení 
 
 
 

  

 
Červenec / 
2025 

 
-samostatná činnost při denním ošetřování 
chovných hejn 
-sběr vajec, mytí, dezinfekce a skladování 
násadových vajec 
 

  



 

Příloha D1 Směrnice GŘ č. 5/2024 

-spolupráce při líhnutí housat 
-uplatnění již získaných znalostí při samostatných 
činnostech dle zadaných úkolů 
 
-ošetřování chovných housat ve studených 
odchovnách 
-uplatnění získaných zkušeností při ošetřování 
housat – kontrola a doplňování podestýlky dle 
potřeby, krmení housat 
-vedení evidence o odchovu 
-údržba hal, okolního areálu a výběhů 
-spolupráce při návozu krmení 
 
-spolupráce při kontrole zdravotního stavu 
chovných hejn – vyřazení chovných kusů které 
nesplňují požadavky chovu 
-následná spolupráce při vyskladnění vyřazených 
chovných hus a jejich prodeji. 
 

 
Srpen / 2025 

 
-samostatná činnost při denním ošetřování 
chovných hejn 
 
-ošetřování chovných housat ve studených a 
teplých odchovnách 
-uplatnění již získaných znalostí při samostatných 
činnostech dle zadaných úkolů 
-spolupráce při prodeji housat 
-spolupráce při vyskladnění a převozu housat 
 
-spolupráce při hodnocení chovných housat 
-získání teoretických znalostí pro hodnocení 
chovných housat 
-spolupráce při získávání hodnocených parametrů 
– vážení housat, předvedení housete pro získání 
informace pro zhodnocení kvality opeření 
 

  

 
Září / 2025 

 
-samostatná činnost při denním ošetřování 
chovných hejn 
 
-ošetřování chovných housat 
- uplatnění již získaných znalostí při samostatných 
činnostech dle zadaných úkolů  
 
 
-ošetřování housat na výkrm 
- uplatnění již získaných znalostí při samostatných 
činnostech dle zadaných úkolů  
 
-spolupráce při důkladné mechanické očistě 
teplých odchoven a jejich zazimování 
-kompletní mytí vnitřních prostor odchoven 
tlakovou myčkou 

  



 

Příloha D1 Směrnice GŘ č. 5/2024 

-mytí používaných technologií tlakovou myčkou – 
krmítka, napáječky, a další požívané pomůcky 
-úklid nářadí 
-seznámení s úkony, které jsou nutné pro 
odstavení haly v zimním období – vypnutí přívodu 
vody, vypuštění vody z rozvodů pro napájení 
housat 
 

 
Říjen / 2025 

 
-samostatná činnost při denním ošetřování 
chovných hejn 
- uplatnění již získaných znalostí při samostatných 
činnostech dle zadaných úkolů  
 
-ošetřování chovných housat a housat na 
výkrm 
- uplatnění již získaných znalostí při samostatných 
činnostech dle zadaných úkolů  
 
-spolupráce při důkladné mechanické očistě 
hal chovných hus 
-spolupráce při odkydávání špatně přístupných 
míst pro mechanizaci 
-spolupráce při čištění krmných zařízení, čištění a 
příprava napájecích přístřešků, drobné opravy 
-spolupráce při dezinfekci hal 
-spolupráce při návozu podestýlky a zastýlání 
 
-Spolupráce při výběru a sestavení mladých 
chovných hejn pro příští rok 
-manipulace se zvířaty 
-čtení a hlášení čísel z křídelních značek 
jednotlivých zvířat a jejich následné zařazení do 
požadovaného hejna dle pokynů 
-spolupráce při převozu hus do připravených hal 
 

  

 
Listopad / 
2025 

 
-samostatná činnost při denním ošetřování 
chovných hejn 
- uplatnění již získaných znalostí při samostatných 
činnostech dle zadaných úkolů  
 
-spolupráce při přípravě prodeje 
Svatomartinských hus 
-příprava prodejních prostor – návoz podestýlky, 
krmiva, napáječky 
-příprava dezinfekčních rohoží  
-spolupráce při převozu vykrmených hus na 
prodejní místo 
-spolupráce při prodeji živé drůbeže – vážení hus, 
spolupráce při nakládce hus odběratelům 
 

  

    



 

Příloha D1 Směrnice GŘ č. 5/2024 

Prosinec / 
2025 

-spolupráce s uzavřením chovných hus uvnitř 
hal jako prevence před zavlečením nákazy 
HPAI 
-příprava dezinfekčních rohoží před jednotlivé haly 
-provádění činností spojených s denním 
ošetřováním hus se zvýšenou hygienickou 
opatrností – nošení ochranného obleku a návleků 
na pracovní obuvi.  
-hlášení úhynů pro vedení evidence 
-podestýlání, napájení, spolupráce při návozu 
krmení do hal 
 
-spolupráce na údržbě vnitřních prostor líhně, 
drobné opravy na zařízeních, příprava na další 
rok 
 
-spolupráce na údržbě teplých odchoven, 
drobné opravy vnitřního vybavení 
 

 
Leden / 2026 

 
-samostatná činnost při denním ošetřování 
chovných hejn 
-dodržování přísných hygienických opatření  
- uplatnění již získaných znalostí při samostatných 
činnostech dle zadaných úkolů  
 
-spolupráce při vakcinaci chovných hejn 
-manipulace se zvířaty dle pokynů veterinárního 
lékaře provádějící vakcinaci 
 
-údržba a příprava venkovních výběhů 
přilehlých k jednotlivým halám 
-spolupráce při čištění a údržbě velkokapacitních 
krmítek 
-spolupráce při úklidu venkovních prostor, 
pískování a dezinfekce výběhů 
 

  

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


